
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 9000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

L Ē M U M S  
Valmierā 

 
2024.gada 31.oktobrī Nr.619 

 (protokols Nr.16, 18.§) 
 
Par deleģēšanas līguma pirmstermiņa 
izbeigšanu ar sabiedrību ar ierobežotu 
atbildību “VALMIERAS NAMSAIMNIEKS” 
 
 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 47. panta ceturto daļu, 47.1panta pirmo daļu, starp Valmieras novada pašvaldību (turpmāk – 
Pašvaldība) un sabiedrību ar ierobežotu atbildību “VALMIERAS NAMSAIMNIEKS”, reģistrācijas 
Nr.44103022271, 20.02.2024. noslēgtā deleģēšanas līguma Nr.06.628/7.4.8/24/100 29.punktu un 
ievērojot Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas 11.04.2024. atzinumu Nr.1-
13/2236 “Par deleģēšanas līgumu ar SIA “VALMIERAS NAMSAIMNIEKS””, kurā ministrija cita starpā 
norāda, ka dzīvnieku izķeršana un bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu savvaļas dzīvnieku izmitināšana 
un aprūpe ir pašvaldības pārvaldes uzdevumi, kurus nevar veikt privātpersona bez pašvaldības 
pilnvarojuma. Savukārt mājas (istabas) dzīvnieku izmitināšana un aprūpe nav darbība, kuru var veikt 
vienīgi pašvaldība, proti, dzīvnieku izmitināšanas un aprūpes pakalpojumus sniedz arī privātpersonas, 
tādējādi šis pakalpojums nav uzskatāms par pārvaldes uzdevumu un nav deleģējams ar publisko 
tiesību līgumu Valsts pārvaldes iekārtas likuma izpratnē,  
 lai turpmāk nodrošinātu Dzīvnieku aizsardzības likuma 39.pantā noteikto pienākumu izpildi, 
organizējama pakalpojuma turpmākā nodrošināšana, slēdzot  par to pakalpojuma līgumu un 
Pašvaldības domes komiteju apvienotās sēdes 17.10.2024. atzinumu, 
 
Pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 
nolemj: 
 
1. izbeigt pirms termiņa starp Pašvaldību un sabiedrību ar ierobežotu atbildību “VALMIERAS 

NAMSAIMNIEKS”, 20.02.2024. noslēgto deleģēšanas līguma Nr.06.628/7.4.8/24/100  
(turpmāk – Deleģēšanas līgums); 

2. noteikt, ka Deleģēšanas līgums tiek izbeigts ar 18.11.2024.; 
3. apstiprināt vienošanās par Deleģēšanas līguma izbeigšanu projektu (pielikumā); 
4. pilnvarot Pašvaldības izpilddirektora vietnieku, Kapitāla pārvaldības un uzņēmējdarbības 

atbalsta nodaļas vadītāju Sandi Svarinski parakstīt vienošanos par Deleģēšanas līguma 
izbeigšanu; 

5. lai pēc Deleģēšanas līguma izbeigšanas nodrošinātu Dzīvnieku aizsardzības likuma 39.pantā 
noteikto uzdevumu izpildi Valmieras novada administratīvajā teritorijā, uzdot Valmieras novada 
Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas pārvaldei organizēt pakalpojumu līguma noslēgšanu, 
ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību; 

6. uzdot Valmieras novada Centrālās pārvaldes struktūrvienībai “Dokumentu pārvaldības un 
klientu apkalpošanas centrs” nodrošināt vienošanās publikāciju Pašvaldības oficiālajā 
tīmekļvietnē un nosūtīt to Viedās aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijai zināšanai. 



 2 

 
Pielikumā:   Vienošanās par Deleģēšanas līguma izbeigšanu projekts uz 2 lappusēm. 
 
 
Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks 
 
 


